1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2010
À

Excelentíssima

SRª. NOELI STOPASSOLA SOARES

Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhora presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação sugerindo que seja feito um levantamento das árvores, em especial os eucaliptos, na Rua do Campo no Bairro Vila Santa Marta, e que sejam retirados os que estiverem oferecendo riscos às moradias.
Justificativa:

A iniciativa deste pedido vem, através de uma reivindicação dos moradores desta Rua, que relatam que existem árvores, principalmente eucaliptos que estão oferecendo riscos às moradias. E devido o que aconteceu na ultima semana, e as previsões são de mais temporais aqui para a região, estou solicitando este analise o quanto antes, para evitarmos acidentes da proporção a qual ocorreu em nosso Município. E que estas árvores retiradas sejam serradas e utilizadas para construção de casas, e a lenha doada as pessoas carentes desta Rua.
                     Canela, 29a de Julho de 2010.
Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapps@camaracanela.com.br

[image: image1.jpg]